
Regione Piemonte                                                                                      Provincia di Alessandria 

 

 
 

Comune di Pozzolo Formigaro 

 

 

 

Reg. Gen N. 172  

 

Del  21 novembre 2022 

 

 

 

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA-UFFICIO SEGRETERIA 

 

Determinazione n. 172 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI 

ANNO 2021. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.02.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 04.02.2022, con la quale è stato approvato il 

DUP – Documento Unico di Programmazione 2022/2024;  

 

Visto il contratto decentrato per l’anno 2021 sottoscritto in data 31.12.2021 registrazione ID 

5182994; 

 

Considerato che per l’anno 2021 risulta essere a disposizione per scorrimento orizzontale la somma di 

€ 7.100,00;  

 

Vista la determinazione n. 112 del 09/08/2022 con la quale a seguito di selezione sono state 

individuate le persone che potevano concorrere alla progressione secondo i criteri stabiliti ed 

inquadrato giuridicamente il personale beneficiario delle progressioni economiche all’interno della 

categoria di appartenenza; 

 

Ritenuto dover quantificare e liquidare le spettanze conseguenti le Peo del personale selezionato; 

 

Considerato che l’importo complessivo da erogare è di €. 7.004,32 che trova capienza al capitolo di 

spesa S/10.59 del bilancio di previsione; 

 

Acquisito e riportato in calce il parere favorevole di regolarità contabile del responsabile del servizio 

COPIA 



finanziario ex art. 49 e 147 bis T.U.E.L. nonché di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 

4 D.L. 267/2000; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la Regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. Di Autorizzare il pagamento, ove dovuto, della differenza stipendiale ai dipendenti aventi 

diritto a partire dal 01/01/2021 (allegato A) che ne forma parte integrante e sostanziale seppur 

non materialmente allegato, nonché l’adeguamento del trattamento economico dei medesimi 

per le successive mensilità;  

 

3. Di dare atto che la spesa inerente le progressioni economiche di cui al presente provvedimento 

è disponibile nel Fondo delle Risorse Decentrate anno 2021, nonché sui corrispondenti 

capitoli del Bilancio di Previsione 2022/2024 - Competenza 2022 – Fondo Pluriennale 

Vincolato (F.P.V.) Missione/Programma – Titolo – MacroAggregato 01/10 -1 -101 e 

01/10/1/102 e precisamente:  

S/10.59 €.7.004,32 codice 01/10/1/101 – imp. 2022/282  

S/10.718 €.1.868,75 codice 01/10/1/101 – imp. 2022/253 e imp. 2022/293 

S/800.918 €. 595,37 codice 01/10/1/102 – imp. 2022/313 

 

4. Di dare atto che i summenzionati emolumenti verranno inglobati nel prossimo stipendio 

mensile. 

 

5. Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini della 

trasparenza amministrativa; 

 

6. Di dare atto che avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante 

la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria.  

 

7. Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Personale”. 

 

 

Pozzolo Formigaro,  21 novembre 2022  

IL RESPONSABILE UFFICIO 

PERSONALE 

F.to Marravicini Dott.ssa Stefania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Si attesta la regolarità contabile 

la copertura finanziaria 

Art. 147 bis Dl.gs. 267/2000 e 

s.m.i. 

 

 

 

Pozzolo Formigaro, lì  21 novembre 2022  IL RESPONSABILE DEL       

SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to D’ALESSANDRO DOTT.SSA 

ANTONIETTA 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco. 

 

 IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE 

F.to Marravicini Dott.ssa Stefania 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

 

 IL SEGRETARIO REGGENTE 

 MARRAVICINI Dott.ssa Stefania 

 

Pozzolo Formigaro, lì 21 novembre 2022 

 


